## Laudes

Multomagis gloriosa virgo que singulari comendat privilegio et immenso ditatur merimonio. Sicut igitur in comparatione dei nemo bonus. Sic et in comparatione matris dei nulla perfecta invenitur. et si vir tutibus eximia comprobetur. Denique si gaudium sit in celo de quolibet peccatore penitentia agente. multo magis estimandum est pro tante virginis exaltatione.

**Qualiter ascendens a celi ci-  
vibus et a filio suscepta sit. Ber-  
nardus in sermone ubi supra.  
Capitulum CXXII**

**Q**uis ergo cogitare suffi-  
ciat quod gloriose ea die mundi regi-  
na processerit. et quanto devotionis  
affectu tota in eius occursum celestium legio-  
num multitudo procederit. quibus ad thronum  
glorie cantid sit deducta. quod placido vul-  
tu. quod serena facie. quod divinis amplexibus a fi-  
lio suscepta. et super omnes creaturam exaltata  
cum eo honore quod tanta mater digna fuit cum ea  
gloria quam tantum filium deicit. Felicia proorsus  
oscula labijs lactentibus impressa cui virginis  
mater applaudebat in gremio. Verum inquit  
non felicioza censebimus illa que ab ore se-  
dentis in dextera patris hac die suscepit in  
beatam salutationem cum ascenderet ad thronum  
glorie. canes epithalamium et dicitur: Oscu-  
letur me osculo oris sui. Denique Christi  
gnationem et Marię assumptionem quod enar-  
rabit. Quod tamen enim gratia per cetera adeptam est in  
terris. tantum et in celis obtinet glorie singulari.  
Quod si oculus non vidit. nec auris audiuit  
et in cor hominis non ascendit quod preparavit  
deus diligentibus se. quod preparavit signenti-  
se. Et quod omnibus certum est pro omnibus diligen-  
ti. **Aug.** in sermone ubi. s. **Huius**  
aia in celis assumpta. proculdubio Christi  
filij sui claritate gloriosiusque aspectibus eius  
profuerit et se videre desiderans semper con-  
spiciens excellentiori quodam ac spirituali progati-  
ua ab ipso honorat. corpus suum in illo pos-  
sides. et si non suum pro quod genuit. tantum suum quod  
genuit. Immo si non obviaverit auctoritas

nec dum prospecta vere credo quod pro quod ge-  
nuit quod tanta sanctificatio dignior est celo  
quam terra. Thronum quippe dei thalamus  
domini tabernaculum Christi dignus est ibi esse  
ubi est ipse. Hinc thesaurum dignus est celum  
servare quam terram meritoque non putredinis  
resolutio sed incorruptibilitas sequitur inte-  
gritate tantam. **Hieronimus** ubi  
supra. Maria ergo quanto virtute altissi-  
mi extollitur ad sublimia. tanto clarior re-  
sultat in gloria. Plena siquidem gratia ple-  
na deo plena. virtutibus non potest non possi-  
dere plenius gloriam et claritatem quam ple-  
nissime accepit ut mater fieret salvatoris.  
Hanc itaque filie sion omnes viderunt ac bea-  
tam dixerunt eamque regine laudaverunt  
Et tantam utique viderunt eam quantum nul-  
lus enarrando explebit mortalium. quanto  
magis deum qui talem et tantam fecit eam  
ut ipse fieret per illam sicut scriptum est:  
Hoc natus est in ea. et ipse fundavit eam al-  
tissimus. Cumque in domo patris mansiones  
multe sint credimus splendidioris matris fili-  
um persistisse. quam sibi domum olim edifica-  
vit subnixam septem columnis. In qua ni-  
mirum domo ecclesiarum dei nuptie paran-  
tur. In eo namque virginis utero immortalis  
sponsio virginitas consecrat ut totum cele-  
ste commercium efficiatur.